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EXPOSE DES MOTIFS

La Constitution de la République dispose, en son article 171, que les
finances du pouvoir central et celles des provinces sont distinctes. Elle prévoit
en même temps l’unification de deux finances en spécifiant, en son article 175,
que le budget des recettes et des dépenses de l’Etat, à savoir celui du pouvoir
central et des provinces, est arrêté chaque année par une loi.

En application de cette exigence constitutionnelle, la loi relative aux
finances publiques introduit la notion de consolidation budgétaire qui doit
s’effectuer chaque année, pour des raisons statistiques et informatives, après le
vote et la promulgation de la loi de finances initiale conformément aux articles
223 et 224 de la loi relative aux finances publiques.

La présente loi contient les résultats de l’intégration des prévisions
budgétaires des ETD aux édits des 11 provinces de la République et de la
consolidation des édits d’intégration budgétaires avec la loi de finances de
l’exercice 2014. Il convient d’indiquer que la présente loi constitue une innovation
dans la pratique budgétaire de la RDC.

Les statistiques globales issues des opérations effectuées dans le
cadre de l’intégration budgétaire renseignent un niveau brut des budgets des
provinces de l’ordre de 3.295,1 milliards de FC, en recettes et en dépenses.

Elles comprennent les recettes à caractère national situées à 1.795,0
milliards de FC, les recettes d’intérêt commun d’un niveau de 260,8 milliards
de FC, les recettes spécifiques aux provinces chiffrées à 408,2 milliards de FC,
les recettes spécifiques aux ETD de l’ordre de 87,3 milliards de FC, les recettes
exceptionnelles de l’ordre de 362,5 milliards de FC, les recettes en capital d’un
montant de 0,5 milliard de FC, les recettes extérieures évaluées à 354,0
milliards de FC et les recettes des budgets annexes de 26,6 milliards de FC.

Au terme de la consolidation budgétaire, le budget de l’Etat renseigne
un niveau des recettes et des dépenses de l’ordre de 9.724,0 milliards de FC
dont 8.273,4 milliards de FC pour le pouvoir central, 3.295,1 milliards de FC
pour l’ensemble de provinces desquels a été déduit un montant de 1.844,5
milliards de FC au titre d’ajustement sur les recettes à caractère national et les
subventions aux services déconcentrés.

Compte tenu des évolutions spécifiques de l’activité économique dans
chacune des provinces, seuls les indicateurs macroéconomiques ci-après repris
dans la loi de finances de l’exercice 2014 ont été de mise à travers l’ensemble
des provinces de la République :
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 Taux de croissance du PIB : 8,7%
 Déflateur du PIB : 2,2%
 PIB nominal (en milliards de FC) : 21.828,2

Telle est l’économie de la présente loi qui comprend 17 articles
subdivisés en cinq parties :

- la première partie concerne les dispositions générales ;

- la deuxième partie est axée sur les dispositions relatives aux recettes
consolidées ;

- la troisième partie porte sur les dispositions relatives aux dépenses
consolidées ;

- la quatrième partie vise les dispositions relatives aux ajustements ; et

- la cinquième partie présente les  dispositions finales.

.
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LOI

L’Assemblée Nationale et le Sénat ont adopté ;
Le Président de la République promulgue la Loi dont la teneur suit :

PREMIERE PARTIE :

DES DISPOSITIONS GENERALES

Article 1er

La présente loi contient les prévisions budgétaires consolidées  du pouvoir
central et des provinces de l’exercice 2014, conformément aux articles 175 de
la Constitution et 223 et 224 de la Loi relative aux finances publiques. Elle est
établie pour des raisons statistiques et informatives.

Article 2

Les statistiques budgétaires contenues dans la présente loi se rapportent à la
loi de finances n°14/002 du 31 janvier 2014 et aux édits portant budgets des
provinces de l’exercice 2014.

En l’absence des organes délibérants des Entités Territoriales Décentralisées
« ETD », les prévisions budgétaires de leur ressort sont intégrées au titre de
décisions budgétaires, de manière globale, sous la rubrique « recettes
spécifiques aux entités territoriales décentralisées» et, au niveau de
dépenses, sous la nature économique « Interventions de l’Etat ».

.

DEUXIEME PARTIE :

DES DISPOSITIONS SPECIFIQUES AUX RECETTES CONSOLIDÉES

Article 3

Les recettes consolidées pour l’exercice 2014 sont arrêtées à
9.724.000.686.212 FC (Neuf mille sept cent vingt-quatre milliards six cent
quatre-vingt-six mille deux cent douze Francs congolais).

Elles comprennent les recettes du budget général, des budgets annexes et
des comptes spéciaux telles que réparties à l’état figurant à l’annexe I.
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Article 4

Les recettes du budget général consolidées pour l’exercice 2014 sont chiffrées
à 8.873.012.871.664 FC (Huit mille huit cent soixante treize milliards
douze millions huit cent soixante onze mille six cent soixante quatre
Francs congolais). Elles sont réparties conformément à l’état figurant à
l’annexe II.

Article 5

Les recettes internes consolidées pour l’exercice 2014 s’élèvent à
6.550.399.977.149 FC (Six mille cinq cent cinquante milliards trois cent
quatre-vingt dix-neuf millions neuf cent soixante-dix sept mille cent
quarante neuf Francs congolais) réparties comme suit :

 recettes courantes : 6.236.884.442.707 FC (Six mille deux cent trente
six milliards huit cent quatre-vingt quatre millions quatre cent
quarante deux mille sept cent sept Francs congolais) ;

 recettes exceptionnelles : 312.991.062.442 FC (Trois cent douze
milliards neuf cent quatre-vingt onze millions soixante deux mille
quatre cent quarante deux Francs congolais) ;

 recettes en capital : 524.472.000 FC (Cinq cent vingt quatre millions
quatre cent soixante-douze mille Francs congolais).

Article 6

Les recettes courantes comprennent :

 les recettes à caractère national de l’ordre de 5.480.395.169.920 FC
(Cinq mille quatre cent quatre-vingt milliards trois cent quatre-vingt
quinze millions cent soixante-neuf mille neuf cent vingt Francs
congolais) ;

 les recettes d’intérêt commun de 260.839.112.413 FC (Deux cent
soixante milliards huit cent trente-neuf millions cent douze mille
quatre cent treize Francs congolais) ;

 les recettes spécifiques aux provinces de 408.252.605.280 FC (Quatre
cent huit milliards deux cent cinquante-deux millions six cent cinq
mille deux cent quatre-vingt Francs congolais) ;

 les recettes spécifiques aux ETD de 87.397.555.092 FC (Quatre-vingt-
sept milliards trois cent quatre-vingt dix-sept millions cinq cent
cinquante-cinq mille quatre-vingt douze Francs congolais).
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Article 7

Les recettes extérieures consolidées pour l’exercice 2014 se chiffrent à
2.322.612.894.515 FC (Deux mille trois cent vingt-deux milliards six cent
douze millions huit cent quatre-vingt quatorze mille cinq cent quinze
Francs congolais) sont constituées de :

 dons et legs extérieurs : 2.082.315.322.515 FC (Deux mille quatre-
vingt-deux milliards trois cent quinze millions trois cent vingt deux
mille cinq cent quinze Francs congolais) ;

 emprunts garantis par le Pouvoir central : 240.297.572.000 FC (Deux
cent quarante milliards deux cent quatre-vingt dix-sept millions
cinq cent soixante douze mille Francs congolais).

Article 8

Les recettes des budgets annexes consolidées de l’exercice 2014 sont
chiffrées à 542.988.466.548 FC (Cinq cent quarante-deux milliards neuf
cent quatre-vingt dix-huit millions quatre cent soixante-six mille cinq
cent quarante-huit Francs congolais).

Elles sont réparties conformément à l’état figurant à l’annexe IV.

Article 9

Les recettes des comptes spéciaux de l’exercice 2014, se rapportant
uniquement au pouvoir central, sont chiffrées à 307.999.348.000 FC (Trois
cent sept milliards neuf cent quatre-vingt dix-neuf millions trois cent
quarante-huit mille Francs congolais).

Elles sont réparties conformément à l’état figurant à l’annexe V.

TROISIEME PARTIE :

DES DISPOSITIONS SPECIFIQUES AUX DEPENSES CONSOLIDEES

Article 10

Les dépenses consolidées pour l’exercice 2014 sont arrêtées à
9.724.000.686.211 FC (Neuf mille sept cent vingt-quatre milliards six cent
quatre-vingt-six mille deux cent onze Francs congolais).

Elles sont constituées des dépenses du budget général, des budgets annexes
et des comptes spéciaux telles que réparties aux états figurant à l’annexe VI,
VII et VIII.
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Article 11

Les dépenses du budget général consolidées pour l’exercice 2014 sont
arrêtées à 8.903.072.064.343 FC (Huit mille neuf cent trois milliards
soixante-douze millions soixante-quatre mille trois cent quarante-trois
Francs congolais).

Elles sont constituées de :

- dépenses courantes chiffrées à 5.570.936.648.671 FC (Cinq mille cinq
cent soixante-dix milliards neuf cent trente-six millions six cent
quarante-huit mille six cent soixante-onze Francs congolais) ;

- dépenses en capital situées à 3.317.259.851.902 FC (Trois mille trois
cent dix-sept milliards deux cent cinquante-neuf millions huit cent
cinquante et un mille neuf cent deux Francs congolais) ;

- prêts et avances arrêtés à 14.875.563.770 FC (Quatorze milliards huit
cent soixante-quinze millions cinq cent soixante-trois mille sept cent
soixante-dix Francs congolais).

Article 12

Les dépenses courantes sont composées des titres ci-après :

- Dette publique en capital arrêtée à 438.286.797.680 FC (Quatre cent
trente-huit milliards deux cent quatre-vingt-six millions sept cent
quatre-vingt dix-sept mille six cent quatre-vingts Francs congolais).

- Frais financiers évalués à 121.005.839.637 FC (Cent vingt et un milliards
cinq millions huit cent trente-neuf mille six cent trente-sept Francs
congolais).

- Dépenses de personnel arrêtées à 1.757.097.023.088 FC (Mille sept cent
cinquante-sept milliards quatre-vingt dix-sept millions vingt-trois mille
quatre-vingt-huit Francs congolais).

- Biens et matériels chiffrés à 331.890.768.009 FC (Trois Cent trente et un
milliards huit cent quatre-vingt dix millions sept cent soixante-huit
mille neuf Francs congolais).

- Dépenses de prestations arrêtées à 584.515.460.481 FC (Cinq cent
quatre-vingt-quatre milliards cinq cent quinze millions quatre cent
soixante mille quatre cent quatre-vingt-un Francs congolais).

- Transferts et interventions de l’Etat évalués à 2.338.140.759.776 FC (Deux
mille trois cent trente-huit milliards cent quarante millions sept cent
cinquante-neuf mille sept cent soixante-seize Francs congolais).
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Les dépenses courantes sont réparties conformément aux états figurant aux
annexes IX, X, XI, XII, XIII et XIV.

Les dépenses en capital sont constituées de titres suivants :

- Equipements arrêtés à 1.898.603.447.248 FC (Mille huit cent quatre-vingt
dix-huit milliards six cent trois millions quatre cent quarante-sept mille
deux cent quarante-huit Francs congolais).

- Construction, réfection, réhabilitation, addition d’ouvrage et d’édifice,
acquisition immobilière chiffrées à 1.418.656.404.655 FC (Mille quatre cent
dix-huit milliards six cent cinquante-six millions quatre cent quatre
mille six cent cinquante-cinq Francs congolais).

La répartition de ces dépenses est indiquée dans les états figurant aux
annexes XV et XVI.

Article 13

Les dépenses des budgets annexes consolidées de l’exercice 2014 sont
chiffrées à 542.988.466.548 FC (Cinq cent quarante-deux milliards neuf
cent quatre-vingt-huit millions quatre cent soixante-six mille cinq cent
quarante-huit Francs congolais).

Elles sont réparties conformément à l’état figurant à l’annexe VII.

Article 14

Les dépenses consolidées des comptes spéciaux de l’Etat de l’exercice 2014
sont chiffrées à 277.940.155.656 FC (Deux cent soixante dix-sept milliards
neuf cent quarante millions cent cinquante-cinq mille six cent cinquante-
six Francs congolais).

Elles sont réparties conformément à l’état figurant à l’annexe VIII.

QUATRIEME PARTIE :

DES  DISPOSITIONS SPECIFIQUES AUX AJUSTEMENTS

Article 15

En vue d’éviter la double comptabilisation des prévisions entre différents
niveaux de pouvoir, des ajustements ont été effectués dans le cadre des
opérations internes.

En vertu de la présente loi, les opérations ayant fait l’objet d’ajustement
concernent les postes budgétaires ci-après :
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- transferts des recettes à caractère national du pouvoir central aux
provinces et aux entités territoriales décentralisées ;

- transferts des recettes d’intérêt commun des provinces aux entités
territoriales décentralisées ;

- diverses subventions entre le pouvoir central et les provinces d’une
part, et entre les provinces et les entités territoriales décentralisées
d’autre part.

Article 16

Les ajustements de consolidation budgétaire opérés sont évalués à
1.844.542.066.380 FC (Mille huit cent quarante-quatre milliards cinq cent
quarante-deux millions soixante-six mille trois cent quatre-vingts Francs
congolais) dont :

- 1.795.040.756.577 FC (Mille sept cent quatre-vingt quinze
milliards quarante millions sept cent cinquante-six mille cinq
cent soixante dix-sept Francs congolais) au titre de quotité des
recettes à caractère national ;

- 7.500.000.000 FC (Sept milliards cinq cent millions de Francs
congolais) au titre des subventions aux services déconcentrés ;

- 30.059.192.680 FC (Trente milliards cinquante-neuf millions cent
quatre-vingt douze mille six cent quatre-vingts Francs
congolais) au titre de la quotité de fonds d’entretien routier ;

- 11.942.117.123 FC (Onze milliards neuf cent quarante-deux
millions cent dix-sept mille cent vingt-trois Francs congolais)
pour les autres subventions.

Les ajustements par province sont répartis conformément à l’état figurant à
l’annexe XVIII.

CINQUIEME PARTIE :

DES  DISPOSITIONS FINALES

Article 17

La présente loi entre en vigueur à la date de sa promulgation.

Fait à Kinshasa, le

Joseph  KABILA KABANGE
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES DE
L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

A RECETTES 8 273 433 608 920 3 295 109 143 671 11 568 542 752 591 1 844 542 066 379 9 724 000 686 212

I BUDGET GENERAL 7 449 004 345 920 3 268 550 592 123 10 717 554 938 043 1 844 542 066 379 8 873 012 871 664

ANN
EXE
S AU
PRO

BUDGET ANNEXE                 516 429 915 000                26 558 551 548                 542 988 466 548                                          -                  542 988 466 548

III COMPTES SPECIAUX 307 999 348 000 - 307 999 348 000 - 307 999 348 000

B DEPENSES 8 273 433 608 920 3 295 109 143 671 11 568 542 752 591 1 844 542 066 379 9 724 000 686 212

I BUDGET GENERAL 7 449 004 345 920 3 268 550 592 123 10 717 554 938 043 1 814 482 873 700 8 903 072 064 343

II BUDGET ANNEXE 516 429 915 000 26 558 551 548 542 988 466 548 - 542 988 466 548

III COMPTES SPECIAUX 307 999 348 000 - 307 999 348 000 30 059 192 679 277 940 155 321

C SOLDE BUDGETAIRE 0 - 0 - 0

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE I

SYNTHESE DU BUDGET DE L'ETAT CONSOLIDE POUR L'EXERCICE 2014

BUDGET
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES DE
L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

I BUDGET GENERAL 7 449 004 345 920 3 268 550 592 123 10 717 554 938 043 1 844 542 066 379 8 873 012 871 664

1 Recettes Courantes 5 480 395 169 920 2 914 546 873 608 8 394 942 043 528 1 844 542 066 379 6 550 399 977 149

ANN
EXE
S AU
PRO

Recettes Internes              5 480 395 169 920                 2 551 530 029 363                 8 031 925 199 283       1 795 040 756 576               6 236 884 442 707

a.1. Recettes à caractere national 5 480 395 169 920 1 795 040 756 577 7 275 435 926 497 1 795 040 756 576 5 480 395 169 921

Recettes à caractere national 5 480 395 169 920 - 5 480 395 169 920 - 5 480 395 169 920

Quotité de recettes à caractère national - 1 795 040 756 577 1 795 040 756 577 1 795 040 756 576 1

a.2. Recettes spécifiques Provinces et ETD - 756 489 272 786 756 489 272 786 - 756 489 272 786

Recettes d'intérêt commun - 260 839 112 413 260 839 112 413 - 260 839 112 413

Recettes specifique aux provinces (propres) - 408 252 605 280 408 252 605 280 - 408 252 605 280

Recettes specifique aux ETD (propres) - 87 397 555 092 87 397 555 092 - 87 397 555 092

b Recettes exceptionnelles - 362 492 372 245 362 492 372 245 49 501 309 803 312 991 062 442

Dons et legs intérieurs projets - 271 915 137 695 271 915 137 695 - 271 915 137 695

Subventions - 58 606 473 780 58 606 473 780 49 501 309 803 9 105 163 977

Produit des emprunts - 31 970 760 770 31 970 760 770 - 31 970 760 770

c Recettes en capital - 524 472 000 524 472 000 - 524 472 000

2 Ressources Extérieures 1 968 609 176 000 354 003 718 515 2 322 612 894 515 - 2 322 612 894 515

II BUDGETS ANNEXES 516 429 915 000 26 558 551 548 542 988 466 548 - 542 988 466 548

III COMPTES SPECIAUX 307 999 348 000 - 307 999 348 000 - 307 999 348 000

TOTAL GENERAL DU BUDGET DE L'ETAT 8 273 433 608 920 3 295 109 143 671 11 568 542 752 591 1 844 542 066 379 9 724 000 686 212

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE II

SYNTHESE DE RECETTES DU BUDGET DE L'ETAT CONSOLIDE
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

I. RECETTES DU BUDGET GENERAL 7 449 004 345 920 3 268 550 592 123 10 717 554 938 043 1 844 542 066 379 8 873 012 871 664

I.1. RECETTES INTERNES 5 480 395 169 920 2 914 546 873 608 8 394 942 043 528 1 844 542 066 379 6 550 399 977 149

I.1.1. Recettes courantes 5 480 395 169 920 2 551 530 029 363 8 031 925 199 283 1 795 040 756 576 6 236 884 442 707

ANN
EXE
S AU
PRO

I.1.1.1.Quotité Recettes à caractère national                                         -           1 795 040 756 577           1 795 040 756 577               1 795 040 756 576                                           1

I.1.1.2. Recettes fiscales 4 584 763 741 776 200 118 160 578 4 784 881 902 354 - 4 784 881 902 354

I.1.1.2.1. Recettes à caractere national 4 584 763 741 776 - 4 584 763 741 776 - 4 584 763 741 776

I.1.1.2.2. Recettes d'intérêt commun - 88 589 881 692 88 589 881 692 - 88 589 881 692

I.1.1.2.3. Recettes specifique aux provinces (propres) - 68 108 015 397 68 108 015 397 - 68 108 015 397

I.1.1.2.4. Recettes specifique aux ETD (propres) - 43 420 263 489 43 420 263 489 - 43 420 263 489

I.1.1.3. Recettes non fiscales 895 631 428 144 556 371 112 207 1 452 002 540 351 - 1 452 002 540 351

I.1.1.3.1. Recettes à caractere national 895 631 428 144 - 895 631 428 144 - 895 631 428 144

I.1.1.3.2. Recettes d'intérêt commun - 172 249 230 721 172 249 230 721 - 172 249 230 721

ANNEXE III

RECETTES  DU BUDGET GENERAL CONSOLIDE
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I.1.1.3.3. Recettes specifique aux provinces (propres) - 340 144 589 883 340 144 589 883 - 340 144 589 883

I.1.1.3.4. Recettes specifique aux ETD (propres) - 43 977 291 603 43 977 291 603 - 43 977 291 603

I.1.2. Recettes exceptionnelles - 362 492 372 245 362 492 372 245 49 501 309 803 312 991 062 442

I.1.2.2. Dons et legs intérieurs projets - 271 915 137 695 271 915 137 695 - 271 915 137 695

I.1.2.3. Subventions (aux services déconcentrés) - 58 606 473 780 58 606 473 780 49 501 309 803 9 105 163 977

I.1.2.4. Produit des emprunts - 31 970 760 770 31 970 760 770 - 31 970 760 770

I.1.3. Recettes en capital - 524 472 000 524 472 000 - 524 472 000

I.1.3.1. Produit de cession d'actifs - 524 472 000 524 472 000 - 524 472 000

I.1.3.2. Ressources et subvention d'investissement (péréquation) - - - - -

I.2. RECETTES EXTERIEURES 1 968 609 176 000 354 003 718 515 2 322 612 894 515 - 2 322 612 894 515

I.2.1. Dons et legs extérieurs courants 197 373 288 000 139 464 194 195 336 837 482 195 - 336 837 482 195

I.2.2. Dons et legs extérieurs projets 1 587 193 316 000 158 284 524 320 1 745 477 840 320 - 1 745 477 840 320

I.2.3. Emprunt garantis par le pouvoir central 184 042 572 000 56 255 000 000 240 297 572 000 - 240 297 572 000

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES DE
L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

II. BUDGETS ANNEXES 516 429 915 000 26 558 551 548 542 988 466 548 - 542 988 466 548

1 Universités et Instituts Supérieurs 120 712 500 000 120 712 500 000 120 712 500 000

ANN
EXE

S
Hopitaux Généraux de Références                 395 717 415 000                    395 717 415 000                  395 717 415 000

3 Budgets annexes des provinces 26 558 551 548 26 558 551 548 26 558 551 548

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE IV

RECETTES DES BUDGETS ANNEXES CONSOLIDES
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES DE
L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

III. COMPTES SPECIAUX 307 999 348 335 - 307 999 348 335 30 059 192 679 277 940 155 656

1 Fonds National d'Entretien Routier (FONER) 91 491 128 280 91 491 128 280 30 059 192 679 61 431 935 601

ANN
EXES

AU
PROJ

Fonds de Promotion de l'Education (FPEN)Nationale                     2 497 234 695                        2 497 234 695                      2 497 234 695

3 Fonds de Promotion Culturel (FPC) 5 874 389 244 5 874 389 244 5 874 389 244

4 Fonds de Promotion de l'Industrie (FPI) 120 569 121 402 120 569 121 402 120 569 121 402

5 Fonds de Contepartie des Projets (FCP) 12 057 474 714 12 057 474 714 12 057 474 714

6 Office des Petites et Moyennes Entreprises Conolaises (OPEC) 510 000 000 510 000 000 510 000 000

7 Regie des Voies Aeriennes (RVA) 75 000 000 000 75 000 000 000 75 000 000 000

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE V

RECETTES DES COMPTES SPECIAUX CONSOLIDES
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

I. BUDGET GENERAL 7 449 004 345 920 3 268 550 592 123 10 717 554 938 043 1 814 482 873 700 8 903 072 064 343

DEPENSES COURANTES 4 602 067 717 940 1 899 975 766 431 6 502 043 484 371 931 106 835 700 5 570 936 648 671

ANN
EXE
S AU
PRO

I DETTE PUBLIQUE EN CAPITAL                 258 382 619 000              179 904 178 680              438 286 797 680                                         -                  438 286 797 680

II FRAIS FINANCIERS 110 685 171 000 10 320 668 637 121 005 839 637 - 121 005 839 637

III DEPENSES DE PERSONNEL 1 707 597 426 298 744 322 269 367 2 451 919 695 665 694 822 672 577 1 757 097 023 088

IV BIENS ET MATERIELS 249 747 663 241 82 143 104 768 331 890 768 009 - 331 890 768 009

V DEPENSES DE PRESTATIONS 453 097 413 128 131 418 047 352 584 515 460 481 - 584 515 460 481

VI TRANSFERTS ET INTERVENTIONS 1 822 557 425 272 751 867 497 626 2 574 424 922 899 236 284 163 123 2 338 140 759 776

DEPENSE EN CAPITAL 2 846 936 627 980 1 353 699 261 922 4 200 635 889 902 883 376 038 000 3 317 259 851 902

VII EQUIPEMENTS 1 646 990 863 900 428 973 464 348 2 075 964 328 248 177 360 881 000 1 898 603 447 248

VIII CONSTR, REHAB, ADDITION D'OUVRAGE ET EDIFICE, ACQUISITION IMMO. 1 199 945 764 080 924 725 797 575 2 124 671 561 655 706 015 157 000 1 418 656 404 655

ANNEXE VI

SYNTHESE DES DEPENSES DU BUDGET DE L'ETAT  CONSOLIDE
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PRETS ET AVANCES - 14 875 563 770 14 875 563 770 - 14 875 563 770

IX PRÊTS ET AVANCES - 14 875 563 770 14 875 563 770 - 14 875 563 770
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II. BUDGETS ANNEXES 516 429 915 000 26 558 551 548 542 988 466 548 - 542 988 466 548

VI TRANSFERTS ET INTERVENTIONS 516 429 915 000 26 558 551 548 542 988 466 548 - 542 988 466 548

III. COMPTES SPECIAUX 307 999 348 000 - 307 999 348 000 30 059 192 679 277 940 155 321

VI TRANSFERTS ET INTERVENTIONS 307 999 348 000 - 307 999 348 000 30 059 192 679 277 940 155 321

TOTAL GENERAL DU BUDGET DE L'ETAT 8 273 433 608 920 3 295 109 143 671 11 568 542 752 591 1 844 542 066 379 9 724 000 686 212

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES DE
L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

II. BUDGETS ANNEXES 516 429 915 000 26 558 551 548 542 988 466 548 - 542 988 466 548

1 Universités et Instituts Supérieurs 120 712 500 000 120 712 500 000 120 712 500 000

ANN
EXE

S
Hopitaux Généraux de Références                 395 717 415 000                    395 717 415 000                  395 717 415 000

3 Budgets annexes des provinces 26 558 551 548 26 558 551 548 26 558 551 548

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE VII

DEPENSES DES BUDGETS ANNEXES CONSOLIDES
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES DE
L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

III. COMPTES SPECIAUX 307 999 348 335 - 307 999 348 335 30 059 192 679 277 940 155 656

1 Fonds National d'Entretien Routier (FONER) 91 491 128 280 91 491 128 280 30 059 192 679 61 431 935 601

ANN
EXE
S AU
PRO

Fonds de Promotion de l'Education (FPEN)Nationale                     2 497 234 695                        2 497 234 695                      2 497 234 695

3 Fonds de Promotion Culturel (FPC) 5 874 389 244 5 874 389 244 5 874 389 244

4 Fonds de Promotion de l'Industrie (FPI) 120 569 121 402 120 569 121 402 120 569 121 402

5 Fonds de Contepartie des Projets (FCP) 12 057 474 714 12 057 474 714 12 057 474 714

6 Office des Petites et Moyennes Entreprises Conolaises (OPEC) 510 000 000 510 000 000 510 000 000

7 Regie des Voies Aeriennes (RVA) 75 000 000 000 75 000 000 000 75 000 000 000

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE VIII

DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX CONSOLIDES



17

 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

I DETTE PUBLIQUE EN CAPITAL 258 382 619 000 179 904 178 680 438 286 797 680 - 438 286 797 680

11 Dette Intérieure 80 000 000 000 179 904 178 680 259 904 178 680 - 259 904 178 680

ANN
EXE
S AU
PRO

Dette Extérieure                 178 382 619 000                                       -              178 382 619 000                                          -                  178 382 619 000

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE IX

DETTE PUBLIQUE EN CAPITAL
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

II FRAIS FINANCIERS 110 685 171 000 10 320 668 637 121 005 839 637 - 121 005 839 637

21 Intérêt sur la dette 83 928 245 000 5 227 683 738 89 155 928 738 - 89 155 928 738

ANN
EXES

AU
PRO

Autres frais financiers                   26 756 926 000                   5 092 984 899                 31 849 910 899                                          -                    31 849 910 899

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE X

FRAIS FINANCIERS
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

III DEPENSES DE PERSONNEL 1 707 597 426 298 744 322 269 367 2 451 919 695 665 694 822 672 577 1 757 097 023 088

32 Remunerations du personnel actif 1 105 773 273 000 644 343 005 847 1 750 116 278 847 458 308 797 012 1 291 807 481 835

ANN
EXE
S AU
PRO

Depenses accesoires de personnel                 601 824 153 298                99 979 263 521              701 803 416 819                  236 513 875 565                  465 289 541 254

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE XI

DEPENSES DE PERSONNEL
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

IV BIENS ET MATERIELS 249 747 663 241 82 143 104 768 331 890 768 009 - 331 890 768 009

41 Fournitures et Petits Matériels 89 003 851 468 18 640 832 538 107 644 684 006 - 107 644 684 006

ANN
EXE
S AU
PRO

Pièces de Rechange pour équipements                   12 950 881 000                  3 839 230 933                16 790 111 933                                          -                    16 790 111 933

43 Produits chimiques, fournitures énergétiques et semences 11 927 300 661 35 639 157 086 47 566 457 747 - 47 566 457 747

44 Produits alimentaires, Agro-alimentaires et accessoires 114 772 446 532 8 994 826 518 123 767 273 050 - 123 767 273 050

45 Textiles, insignes et habillement 20 091 271 580 4 345 730 241 24 437 001 821 - 24 437 001 821

46 Materiels de construction et quincaillerie 1 001 912 000 10 683 327 453 11 685 239 453 - 11 685 239 453

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE XII

BIENS ET MATERIELS
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

V DEPENSES DE PRESTATIONS 453 097 413 128 131 418 047 352 584 515 460 481 - 584 515 460 481

51 Dépenses de Base 99 329 728 143 9 541 949 822 108 871 677 965 - 108 871 677 965

ANN
EXES

AU
PRO

Publicite, Communiqué, Impression, Reproduction, Reliure                    14 255 807 000                 13 607 588 971                 27 863 395 971                                          -                    27 863 395 971

53 Transport 61 623 981 280 20 258 657 868 81 882 639 148 - 81 882 639 148

54 Location Immobiliere, d'Equipements et de matériels 12 275 112 400 6 759 739 742 19 034 852 142 - 19 034 852 142

55 Entretien et Reparation de Materiel et d'Equipements 13 660 445 000 11 175 139 870 24 835 584 870 - 24 835 584 870

56 Soins Veterinaires et de Protection de l'environnement 23 554 000 4 019 880 988 4 043 434 988 - 4 043 434 988

57 Entretien, Decoration et Reparation d'Ouvrages et d'Edifices 1 758 219 000 16 378 431 314 18 136 650 314 - 18 136 650 314

58 Autres services 250 170 566 305 49 676 658 778 299 847 225 083 - 299 847 225 083

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE XIII

DEPENSES DE PRESTATIONS
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

VI TRANSFERTS ET INTERVENTIONS 1 822 557 425 272 751 867 497 626 2 574 424 922 899 236 284 163 123 2 338 140 759 776

61 Subventions 317 445 812 000 126 763 617 271 444 209 429 271 231 842 117 123 212 367 312 148

ANN
EXES

AU
PRO

Rétrocessions                  242 431 873 000               342 932 822 345               585 364 695 345                                          -                  585 364 695 345

63 Intervention de l'Etat 1 207 353 055 272 253 835 425 026 1 461 188 480 299 - 1 461 188 480 299

64 Prises de Participation dsn des Entreprises et Organismes - 797 664 282 797 664 282 - 797 664 282

65 Contributions Internationales 11 889 947 000 383 827 960 12 273 774 960 - 12 273 774 960

66 Aides, Secours et Indemnisations 12 059 395 000 10 519 162 143 22 578 557 143 - 22 578 557 143

67 Charges sociales 12 960 304 000 16 634 978 598 29 595 282 598 - 29 595 282 598

68 Pensions et rentes / Honorariat et emeritat 18 417 039 000 - 18 417 039 000 4 442 046 000 13 974 993 000

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE XIV

TRANSFERTS ET INTERVENTIONS
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

DEPENSE EN CAPITAL 2 846 936 627 980 1 353 699 261 922 4 200 635 889 902 883 376 038 000 3 317 259 851 902

VII EQUIPEMENTS 1 646 990 863 900 428 973 464 348 2 075 964 328 248 177 360 881 000 1 898 603 447 248

ANN
EXE
S AU
PRO

Equipements et Mobiliers                 12 511 589 000               11 590 153 425               24 101 742 425                                       -                  24 101 742 425

72 Equipements de Santé 8 577 242 000 28 496 303 377 37 073 545 377 - 37 073 545 377

73 Equipements éducatifs, culturels et sportifs 1 562 765 000 27 135 395 987 28 698 160 987 - 28 698 160 987

74 Equipements agro-sylvo pastoraux et Industriels 5 461 176 000 15 336 878 439 20 798 054 439 - 20 798 054 439

75 Equipements de construction et de transport 34 241 419 014 53 850 668 592 88 092 087 606 - 88 092 087 606

76 Equipements de communication 1 718 303 000 2 452 341 866 4 170 644 866 - 4 170 644 866

77 Equipements militaires 1 690 798 000 3 284 787 200 4 975 585 200 - 4 975 585 200

78 Contrat d'études 1 262 565 124 886 208 890 637 668 1 471 455 762 554 - 1 471 455 762 554

79 Equipements divers 318 662 447 000 77 936 297 795 396 598 744 795 177 360 881 000 219 237 863 795

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE XV

EQUIPEMENTS
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 POUVOIR-CENTRAL  PROVINCES
CONSOLIDEES

 DONNEES AGREGEES
DE L'ETAT

 AJUSTEMENTS DE
CONSOLIDATION

 DONNEES CONSOLIDEES
DE L'ETAT

VIII CONSTR, REHAB, ADDITION D'OUVRAGE ET EDIFICE, ACQUISITION IMMO. 1 199 945 764 080 924 725 797 575 2 124 671 561 655 706 015 157 000 1 418 656 404 655

81 Construction d'ouvrages et d'édifices 600 812 160 200 525 140 328 263 1 125 952 488 463 439 973 839 000 685 978 649 463

ANN
EXE
S AU
PRO

Réhabilitation, Réfection et addition d'ouvrages et d'édifices                 593 624 744 880              391 599 575 352              985 224 320 232                  266 041 318 000                  719 183 002 232

83 Acquisitions de Terrains 667 209 000 5 560 121 544 6 227 330 544 - 6 227 330 544

84 Acquisition de Bâtiments 4 841 650 000 2 425 772 415 7 267 422 415 - 7 267 422 415

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE XVI

 CONSTRUCTION, RÉFECTION, RÉHABILITATION, ADDITION D'OUVRAGE ET EDIFICE, ACQUISITION IMMOBILIERE
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 RECETTES PROPRES  TRANSFERTS A
PERCEVOIR  TOTAL DU BUDGET

00 POUVOIR-CENTRAL 8 273 433 608 920 - 8 273 433 608 920
TOTAL DES PROVINCES 1 450 567 077 291 1 844 542 066 380 3 295 109 143 671
ANN

EXES
AU

PROJ

PROVINCE-VILLE DE KINSHASA                 126 917 934 418              297 495 581 783              424 413 516 201

02 PROVINCE-BAS CONGO 96 396 784 935 187 651 531 835 284 048 316 770
03 PROVINCE-BANDUNDU 53 359 536 084 119 579 631 005 172 939 167 089
04 PROVINCE-EQUATEUR 219 877 631 487 125 286 620 431 345 164 251 918
05 PROVINCE-ORIENTALE 191 738 832 865 159 957 734 951 351 696 567 816
06 PROVINCE-NORD KIVU 40 844 623 199 155 655 257 855 196 499 881 054
07 PROVINCE-MANIEMA 39 251 051 064 73 450 729 792 112 701 780 856
08 PROVINCE-SUD-KIVU 37 521 026 596 109 547 026 000 147 068 052 596
09 PROVINCE-KATANGA 441 417 989 877 429 416 263 595 870 834 253 472
10 PROVINCE-KASAÏ-OCCIDENTAL 82 367 373 126 86 703 424 370 169 070 797 496
11 PROVINCE-KASAI-ORIENTAL 120 874 293 641 99 798 264 763 220 672 558 404

TOTAL GENERAL 9 724 000 686 211 1 844 542 066 380 11 568 542 752 591

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

ANNEXE XVII
REPARTITION DU BUDGET DE L'ETAT CONSOLIDE PAR PROVINCE
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Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE
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 QUOTITE DES RECETTES
A CARACTERE NATIONAL

 SUBVENTIONS AUX
SERVICES

DECONCENTRES

 QUOTITE DE FONDS
ROUTIER  AUTRES SUBVENTIONS  TOTAL DU BUDGET

00 POUVOIR-CENTRAL 1 795 040 756 577- 7 500 000 000- 30 059 192 680- 11 942 117 123- 1 844 542 066 380-

TOTAL DES PROVINCES 1 795 040 756 577 7 500 000 000 30 059 192 680 11 942 117 123 1 844 542 066 380

ANN
EXES

AU
PROJ

PROVINCE-VILLE DE KINSHASA                  281 821 398 782                         826 663 000                    14 847 520 000               297 495 581 782

02 PROVINCE-BAS CONGO 187 043 246 835 608 285 000 187 651 531 835

03 PROVINCE-BANDUNDU 117 395 665 480 761 366 000 1 422 599 525 119 579 631 005

04 PROVINCE-EQUATEUR 124 396 324 432 890 296 000 125 286 620 432

05 PROVINCE-ORIENTALE 148 988 382 796 794 487 000 10 174 865 155 159 957 734 951

06 PROVINCE-NORD KIVU 151 501 439 856 539 610 000 3 614 208 000 155 655 257 856

07 PROVINCE-MANIEMA 73 058 158 792 392 571 000 73 450 729 792

08 PROVINCE-SUD-KIVU 109 138 478 000 408 548 000 109 547 026 000

09 PROVINCE-KATANGA 428 476 228 594 940 035 000 429 416 263 594

10 PROVINCE-KASAÏ-OCCIDENTAL 74 135 183 247 626 124 000 11 942 117 123 86 703 424 370

11 PROVINCE-KASAI-ORIENTAL 99 086 249 763 712 015 000 99 798 264 763

TOTAL GENERAL - - - - -

Vu pour être annexé à la Loi de Consolidation n°                 du Budget du pouvoir central avec ceux des provinces pour l'exercice 2014.

Fait à Kinshasa, le

Joseph KABILA KABANGE

ANNEXE XVIII

AJUSTEMENTS DE CONSOLIDATION BUDGETAIRE PAR PROVINCE
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